
فعلاً فکر می کنم 
فقط سهمیه ناهید 
قطعی شده است، 
از طرفی کادرفنی 
مبینا نعمت زاده را 
برای سهمیه بعدی 
در نظر دارد و تمام 
تلاش فدراسیون 
این است که 
نعمت زاده در وزن 
منفی 49 کیلوگرم 
از طریق رنکینگ 
بتواند سهمیه را 
بگیرد. بنابراین 
عملاً شانسی برای 
رسیدن به پاریس 
ندارم

وزنه برداری جوانان جهان

پانزوان: قوی ترین 
تیم حال حاضر 
جهان هستیم

سیدهادی پانزوان سرمربی تیم 
ملی وزنه برداری جوانان ایران در 
در  تیمش  قهرمانی  به  واکنش 
مکزیک که با کسب ۵ طلا، ۹ نقره، 
یک برنز و کسب ۶۶۰ امتیاز تیمی 
همراه بود، اظهار داشت: از حدود 
یک سال پیش اردوی نوجوانان 
و جوانان را شروع کردیم. قرار بود 
نوجوانان ما به مسابقات جهانی 
آلمان اعزام شوند ولی متأسفانه 
این اعزام صورت نگرفت در حالی 
که ما می توانستیم در آلمان هم 

قهرمان جهان شویم.
وی با اشاره به پنجمین قهرمانی 
تیم جوانان در پیکارهای جهانی، 
از  ترکیبی  که  ایران  تیم  افزود: 
نوجوانان و جوانان است، با اقتدار 
به شخصه  قهرمان جهان شد. 
معتقدم برای پشتوانه سازی باید 
به نوجوانان اهمیت ویژه ای داده 
شود تا بتوانند در سال های آینده 
برای کشور افتخارآفرینی کنند. به 
همین دلیل ۵ نوجوان و ۵ جوان در 
ترکیب تیم اعزامی به مکزیک قرار 
دادیم. میانگین سنی تیم ما حدود 

۱۸ سال بود.
که  همان طور  افزود:  پانزوان 
ملاحظه کردید تیم مان قوی ترین 
تیم حال حاضر جهان است و با 
اختلاف ۸۰ امتیاز نسبت به تیم 
دوم، مقام قهرمانی را با مدال های 
رنگارنگ کسب کردیم. بچه های 
ما در این رقابت ها ۴ رکورد آسیا و 
۲ رکورد فوق سنگین جهان در رده 

نوجوانان را جابه جا کردند.
هر  مجموع  در  داد:  ادامه  وی 
آنچه که یک بیننده می خواست 
در جریان یک مسابقه مشاهده 
کند، در تیم ایران خلاصه شد؛ از 
رکوردشکنی های مختلف گرفته تا 
کسب مدال های رنگارنگ. ما به 
لحاظ امتیازی در رده نخست و از نظر 
مدالی در رده دوم جدول قهرمانی 
قرار گرفتیم. از حمایت ، پشتیبانی 
و اعتمادی که به بنده شد تشکر 
می کنم. امیدوارم این حمایت ها 
ادامه داشته باشد تا بتوانیم در سال 
آینده هم افتخارآفرینی کنیم. هرچه 
حمایت بیشتری از تیم بشود، تیم 
رشد پیدا کرده و همواره در سطح 

اول قرار می گیرد.

 
یوسفی: خوشحالم 
که باعث افتخار شهر 

و کشورم شدم
علیرضا یوسفی ملی پوش دسته 
فوق سنگین ایران در روز پایانی 
پیکارهای وزنه برداری جوانان جهان 
در مکزیک با مهار وزنه ۱۸۰ کیلوگرم 
در حرکت یک ضرب و ۲۴۰ کیلوگرم 
 ۴۲۰ مجموع  ثبت  و  دوضرب 
کیلوگرم، موفق شد سه نشان طلا 
برای ایران به ارمغان آورد و در کنار 
کیانوش رستمی و سعید محمدپور 
با دو عنوان قهرمانی جوانان جهان 

تاریخ ساز شد.
وی بعد از قهرمانی در این مسابقات 
اظهار داشت: در این دوره از رقابت ها 
همچون سال قبل مدال طلا کسب 
توانستم  که  خوشحالم  و  کردم 
باعث افتخار مردم شهر و کشورم 
شوم. امیدوارم بتوانم در رده سنی 
بزرگسالان هم افتخاراتم را تکرار کنم 
و دل مردم ایران را شاد کنم. وی با 
تقدیر از عملکرد کادر فنی تیم ملی 
جوانان در واکنش به قهرمانی ایران 
در مکزیک گفت: هادی پانزوان 
سرمربی تیم ملی و کادر فنی، اعم 
از احسان رضایی و آیدین نصرتی 
زحمات بسیار زیادی کشیدند. البته 
من به دلیل آسیب دیدگی که داشتم 
در اردو حضور نداشتم و تنها یک 
هفته پایانی در اردو بودم. طی این 
مدت شاهد زحمات کادر فنی بودم و 
بچه ها نسبت به سال قبل پیشرفت  
زیادی داشتند و این تیم جای امید 

جوانان  تیم  امیدواریم  و  دارد 
ملی پوشان  تا  شود  حمایت 
این تیم بتوانند پا جای پای 

بزرگسالان بگذارند.

 

 zنقل قول

محمدرضا توپچی:

رهبری توجه خاصی به ورزش زورخانه ای دارند

دارنده ۲ بازوبند پهلوانی کشور با اشاره به دیدار قهرمانان و ورزشکاران با 
رهبر معظم انقلاب گفت: »رهبری توجه خاصی به این ورزش ملی دارند چرا 
که ترویج و تبلیغ آن کار نیک و ارزشمندی است؛ امسال نتوانستم همانند 
سال های گذشته در جمع ورزشکاران به محضر مقام معظم رهبری شرفیاب 
شوم، ولی با توجه به اینکه این ورزش مورد توجه مسئولان مختلف و عالی 

رتبه نظام قرار گرفته است، بسیار اقدام ارزشمندی بود.«

مریم ایلکا:

رهبر معظم انقلاب، خدمت جهادی را به مسئولان گوشزد کردند

نایب رئیس بانوان فدراسیون وزنه برداری درباره دیدار مدال آوران و قهرمانان 
بازی های آسیایی و پاراآسیایی با مقام معظم رهبری، اظهار داشت: »رهبر 
معظم انقلاب، تلاش، افتخارآفرینی، مردمداری، اسوه و الگو شدن و پرهیز 
از غرور را به ورزشکاران توصیه و خدمت خالصانه و جهادی را به مسئولان 
گوشزد کردند. ایشان با لبخندی پدرانه به مطالبات و درددل های فرزندان و 
افتخارآفرینان انقلاب گوش دادند و دعای خیرشان را بدرقه راهشان کردند.«

مهرعلی  باران چشمه:

مقام معظم رهبری به ترویج ورزش زورخانه ای تأکید کردند

رئیس فدراسیون ورزش زورخانه ای و کشتی پهلوانی گفت: »اول آذرماه 
افتخارآفرینان و مدال آوران جهانی و بازی های آسیایی و پاراآسیایی 
دیداری را با مقام معظم رهبری داشتند. این دیدار برای نخستین بار 
پس از بازی های آسیایی صورت گرفت. ایشان در صحبت های خود به 
ترویج و بومی بودن ورزش زورخانه ای تأکید کردند که همه مسئولان با 

توجه به نوآوری و ابتکار عمل به این ورزش کمک کنند.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

فائزه زمانی
روزنامه نگار

 zمصاحبه

رضا عباسپور
روزنامه نگار

 zگزارش
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 در رقابت های تیم دختران و در مبارزه 
با چین چقدر به برد نزدیک بودید؟

من در تیم دختران از همه باتجربه تر 
بودم؛ قبلاً سابقه حضور در مسابقات 
تیمی را داشتم اما یلدا و تینا هم تیمی هایم 
اولین بار بود در مسابقات تیمی شرکت 

می کردند.
مقابل چین تا لحظه آخر جلو بودیم و ثانیه 
آخر، بازی از دستمان خارج شد و حتی 
شانس این را داشتیم خیلی راحت چین 

را شکست دهیم.
سیستم این مسابقات کمی متفاوت بود و 
نحوه امتیازدهی فرق داشت و ما آشنایی 
کامل با آن را نداشتیم. از طرفی اولین تیم 
به زمین رفتیم و اولین مبارزه جام جهانی 

را انجام دادیم.
 به نظر می رسد در رقابت های 

میکس، برزیل را دست کم گرفتید.
بله همینطوراست، در مسابقات میکس 
برزیل را دست کم گرفتیم، برای این 
مسابقات برنامه خاصی داشتیم، تیم 
دختران برزیل نامدار بوده و حتی یکی از 
تکواندوکارانشان هم چند ماه قبل مدال 
برنز جهان را کسب کرده بود، به همین 
خاطر قرار بود تیم پسران هجومی کار کنند 
و امتیاز بگیرند، تیم دختران هم حفظ 
امتیاز کنند اما متأسفانه مقابل برزیل 
نتوانستیم برنامه هایمان را پیاده کنیم. 
ضربات صورت در این مسابقات ۱۵ امتیاز 
داشت، میرهاشم حسینی و امیرمحمد 
بخشی چندین ضربه زدند که به وضوح 
دیده می شد اما امتیازاتش ثبت 
نشد و همین هم به ضرر ما 
شد. در کل اتفاقات ریزی 
افتاد که بازی را از دست 
ما خارج کرد و باعث 

باختمان شد.
 جای خالی مینو مداح 

سرمربی تیم ملی  در کره 
جنوبی احساس می شد؟

به هر حال فرقی نمی کند، 
تمرینات ما همزمان زیر 
نظر مداح و ساعی 

برگزار می شد، فدراسیون  بخاطر همراهی 
مداح با کیانی و نعمت زاده در تورنمنت 
اردن و پاکستان مجبور شد تیم را به ۲ گروه 
تقسیم کند که مسئولیت مداح هم کمتر 
شود. اما ایشان حتی زمانی هم که همراه 
ما در مسابقات نبود، مدام با ما در ارتباط  

بوده و جویای احوالمان بود.
 به نظر نمی رسد دیگر برای المپیکی 
شدنت شانسی وجود داشته باشد.

من قبلاً سابقه حضور در مسابقات تیمی 
المپیک آزمایشی ۲۰۲۰ توکیو را داشتم.

فکر می کنم قبل از المپیک پاریس 
المپیک آزمایشی برگزار شود که احتمالاً 
من هم در آن مسابقات شرکت خواهم 
کرد. مسابقات تیمی هیجان بیشتری 
دارد و فدراسیون جهانی در نظر دارد تا در 
آینده این مسابقات را جایگزین مسابقات 
انفرادی کند و حتی این احتمال وجود 
دارد که به المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس هم 

اضافه شود.
 فعلا فکر می کنم فقط سهمیه ناهید 
قطعی شده است، از طرفی کادرفنی مبینا 
نعمت زاده را برای سهمیه بعدی در نظر 
دارد و تمام تلاش فدراسیون این است 
که نعمت زاده در وزن منفی ۴۹ کیلوگرم 
از طریق رنکینگ بتواند سهمیه را بگیرد. 
بنابراین عملاً شانسی برای رسیدن به 

پاریس ندارم.
 کمی به عقب برگردیم، از برنزت در 

هانگژو راضی هستی؟
در بازی های آسیایی سخت ترین قرعه را 
داشتم اما با این وجود توانستم در یک 
چهارم نهایی، قهرمان بازی های آسیایی 
جاکارتا را شکست دهم و مدالم را قطعی 
کنم. من قبل از مسابقات برنامه ریزی کرده 
بودم که مبارزه ها را دو رانده تمام کنم اما 
در نیمه نهایی یک لحظه غفلت کردم و 
بازی از دستم خارج شد. این اولین مدال 
بعد از مصدومیتم است و از طرفی مدال 
بازی های آسیایی هرچه باشد ارزشمند 

است.
  مصدومیت چقدر در روند المپیکی 

نشدنت مؤثر بود؟
 موقعی که رنکینگم در بهترین حالت 
بود و اولین دختری بودم که می توانست 
در گرندپری شرکت کند، دچار پارگی 
ACL  شدم. بازی های آسیایی هم اولین 
مسابقه ای بود که بعد از ۸-۹ ماه توانستم 
در آن حضور پیدا کنم. این موضوع خیلی 
قابل بحث نیست، ورزش قهرمانی همین 
بوده و ممکن است در یک لحظه اتفاق 
خاصی رخ داده و همه چیز از دست برود.

من در اوج بودم و طی یک هفته ۲ 
طلا گرفتم و در مسابقه سوم این 
اتفاق برایم افتاد اما به هرحال ۹-۸ 
ماه دوری از تمرینات و مسابقه در 
رنکینگ من عملکرد منفی گذاشت.

در هانگژو یک لحظه غفلت کار دستم داد

میرحسینی: در 
جام جهانی، برزیل را 

دست کم گرفتیم
ملیکا میرحسینی ملی پوش تکواندوی ایران بعد از 
دوری 8-9 ماهه از شیاپ چانگ، با مدال برنز بازی های 
آسیایی کامبک زد. بعد از هانگژو در رقابت های میکس 
جام جهانی هم روی سکوی سوم ایستاد تا فعلاً روی دور 
برنز باشد. او که  8-9 ماه قبل شرایط خوبی در رنکینگ 
داشت، با پارگی ACL روز به روز دورتر از المپیک پاریس 
شد تا جایی که حالا عملاً شانسی برای حضور در این رقابت ها ندارد و باید 4 سال دیگر 
صبر کند. او حالا به گفته خودش هم در هانگژو و هم در جام جهانی توانایی کسب 
مدالی خوشرنگ تر را داشته اما در بازی های آسیایی یک لحظه غفلت و در جام جهانی 

کره هم دست کم گرفتن تیم برزیل کار دستش داده است تا به برنز بسنده کند.

مسابقات وزنه برداری قهرمانی 
جوانان جهان ۲۰۲۳ به میزبانی 
مکزیک برگزار شد. تیم ایران با 
۱۰ وزنه بردار مرد در این مسابقات 
شرکت کرده بود و در پایان عنوان 

قهرمانی را به دست آورد.
 تیم ایران در این مسابقات ۶۶۰ 
امتیاز کسب کرد. این قهرمانی در 
شرایطی برای ملی پوشان جوان 
کشورمان کسب شد که تنها سه 
تیم )ایران، آمریکا و مکزیک( در 
این دوره از رقابت ها با ترکیب کامل 
در رقابت های جهانی حاضر شده 
بودند. قهرمانی تیم وزنه برداری 
جوانان ایران اگرچه در گوادالاخارا 
قابل پیش بینی بود، اما شیرینی این 
قهرمانی با درخشش هرکول های 
آینده دار وزنه برداری ایران در دسته 
فوق سنگین یعنی علیرضا یوسفی و 
طاها نعمتی و کسب سه نشان طلا 
و سه مدال ارزشمند نقره جهان 

بیشتر به دلمان چسبید.
 

 پایدار و زارع نقره ای شدند
ابوالفضل زارع با مهار وزنه های ۱۶۶ 
کیلوگرم در یک ضرب و ۱۹۹ کیلوگرم 
در دوضرب با حدنصاب ۳۶۵ 
کیلوگرم، بعد از گاریک کاراپتیان، 
وزنه بردار عنوان دار ارمنستانی و 
رکورددار جهان، روی سکوی نایب 
قهرمانی جهان ایستاد و ۳ مدال نقره 

ارزشمند را از آن خود کرد.
زارع که تنها ۱۷ سال دارد و در رده 
نوجوانان وزنه می زند، در یک ضرب 
وزنه های ۱۵۶، ۱۶۲ و ۱۶۶ کیلوگرم را 
بالای سر برد و صاحب گردن آویز 

نقره شد.
او در دوضرب هم عملکرد درخشانی 
داشت و پس از مهار وزنه های ۱۹۵ و 
۱۹۹ کیلوگرم، با رسیدن به حدنصاب 
۳۶۵ کیلوگرم دو مدال نقره ارزشمند 
دیگر به دست آورد و نایب قهرمان 

جهان شد.
زارع مرداد ماه امسال در مسابقات 
قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا 

با حدنصاب ۳۴۸ کیلوگرم قهرمان 
نوجوانان آسیا و نایب قهرمان جوانان 
آسیا شده بود اما به فاصله کمتر 
از ۴ ماه ۱۷ کیلوگرم افزایش رکورد 
داشت و موفق شد نایب قهرمان 

جوانان جهان شود.
در دسته ۱۰۲ کیلوگرم کاراپتیان 
از ارمنستان با رکورد مجموع 
۳۷۸ کیلوگرم قهرمان جهان شد 
و نماینده گرجستان با رکورد ۳۵۸ 
کیلوگرم بعد از ابوالفضل زارع سوم 

شد.
همچنین در پایان رقابت های دسته 
۱۰۹ کیلوگرم جوانان جهان آریا پایدار 
با مهار وزنه ۱۶۸ کیلوگرم)یک ضرب( 
و ۲۰۵ کیلوگرم و مجموع ۳۷۳ 
کیلوگرم در جایگاه دوم جهان 
ایستاد. پایدار هم جزو ستاره های 
خوش آتیه گیلانی وزنه برداری ایران 
است که قطعاً اگر بیشتر روی او و 
سایر ستاره های جوان ملی پوش 
کشورمان تمرکز شود و حمایتشان 
کنیم می توانیم در آینده در رده 
سنی بزرگسالان روی درخشش آنها 

حساب ویژه باز کنیم.
در این دسته روبانوفسکی از اوکراین 
با مهار وزنه ۲۰۷ کیلوگرم در دوضرب 
و  مجموع ۳۷۴ کیلوگرم قهرمان 

جهان شد.
کوروش زارع دیگر نماینده ایران در 
این دسته با رکورد ۳۵۱ کیلوگرم در 

جایگاه هفتم ایستاد.
 

 هت تریک طلایی یوسفی در 
روز نقره ای نعمتی

در پایان رقابت های قهرمانی جوانان 
جهان در دسته ۱۰۹+ کیلوگرم، 
علیرضا یوسفی با مجموع ۴۲۰ 
کیلوگرم به مدال طلا رسید. 
یوسفی در روز پایانی رقابت های 
جهانی جوانان موفق شد با مهار 
وزنه های ۱۸۰ کیلوگرم یک ضرب، 
۲۴۰ کیلوگرم دوضرب و مجموع ۴۲۰ 
کیلوگرم صاحب سه نشان ارزشمند 
طلای فوق سنگین جهان شود و 
ثابت کند که در رده سنی جوانان 
رقیب ندارد. پس از یوسفی، طاها 
نعمتی مقدم، دیگر نماینده ایران 
با رکورد ۳۸۱ کیلوگرم به مدال نقره 
رسید. طاها نعمتی مقدم نیز جزو 
ستاره های خوش آتیه وزنه برداری 

ایران در دسته فوق سنگین است 
که موفق شد در گوادالاخارا با مهار 
وزنه های ۱۷۶ کیلوگرم یک ضرب، 
۲۰۵ کیلوگرم دوضرب و مجموع 
۳۸۱ کیلوگرم صاحب سه نشان 
نقره جهان شود. علیرضا یوسفی 
نی و طلایی شدن در  با قهرما
رقابت های جهانی مکزیک، در کنار 
کیانوش رستمی و سعید محمدپور 
دو اسطوره نامدار تاریخ وزنه برداری 
ایران با دو عنوان قهرمانی جوانان 
جهان تاریخ ساز شد. تیم ملی 
وزنه برداری جوانان ایران با ۶۶۰ 
امتیاز تیمی و کسب ۵ طلا، ۹ نقره 
و یک نشان برنز موفق شد طبق 
آنچه که پیش بینی می کردیم، 
قهرمان رقابت های جهانی ۲۰۲۳ در 
گوادالاخارای مکزیک شود. حالا باید 
دید فدراسیون وزنه برداری از این 
پس برای حفظ و ارتقای سطح کیفی 
ستاره های آینده ساز وزنه برداری 
ایران که با قهرمانی جهان به کشور 
برمی گردند چه برنامه ریزی در 

دستور کار دارد؟
 

 ثبت پنجمین قهرمانی در 
گوادالاخارا

تیم های ایران، آمریکا و مکزیک 
برای کسب عنوان قهرمانی رقابت 
داشتند. تیم ایران در این مسابقات 
پنج طلا، ۹ نقره و یک برنز کسب 
کرد. وزنه برداری ایران در رده سنی 
جوانان تاکنون موفق شده بود در 
سال های ۲۰۱۱ )با هدایت کوروش 
باقری(، ۲۰۱۶ )با هدایت وحید 
ربیعی و فراز رامهرمزی(، ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ 
)با هدایت محمد حسین برخواه( 
چهار بار عنوان قهرمانی جهان را 
در این رده سنی به خود اختصاص 
دهد که سه بار پیاپی آن در دوره 
پیشین مدیریتی )دوره مدیریتی علی 
مرادی( در فدراسیون وزنه برداری 
رقم خورده است. حالا هم برای 
پنجمین بار با پشتوانه هایی که 
سال هاست روی آنها سرمایه گذاری 
شده است موفق شدیم قهرمان 
جهان شویم. بنابراین این قهرمانی 
ثابت می کند که ما در وزنه برداری 
ایران هم پشتوانه خوب و توانمند 
داریم و هم سرمایه های ایده آل 
برای تحویل به تیم ملی بزرگسالان.

پنجمین قهرمانی وزنه برداران جوان در مکزیک

جام طلایی در مشت 
هرکول های ایرانی


